

Sallingsund

Årsmøde torsdag den 3. marts 2024 kl. 19.00 i Salling - Hallerne

Velkomst af formanden, efterfulgt af en fællessang. Ca. 90 medlemmer deltog i årsmødet.

Dagsorden	Referat
Pkt. 1: Valg af dirigent	P.C.Christensen foreslået og valgt som dirigent. Han kunne konstatere, at årsmødet lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt.
Pkt. 2: Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed	<p>-Formanden indledte med at fortælle, at vores lokalafdeling har 25-års jubilæum her i 2024.</p> <p>-Der er nu 1100 medlemmer i ÆldreSagen Sallingsund, og heraf er 72 anført som frivillige hjælpere. På landsplan er der ca. 988.000 medlemmer.</p> <p>-Lokalbestyrelsens beretning blev aflagt af formanden med fokus på det lokale arbejde og på de mere landspolitiske sager. Formanden gennemgik overordnede oplysninger fra ÆldreSagens sekretariat om fokuspunkter i arbejdet med at sikre og forbedre forhold for medlemmerne, og for den ældre del af befolkningen generelt. Her nævntes emner som Demensalliancen, Seniorpension, Ensomhed Sundhedsvæsenet mm.</p> <p>-Formanden opfordrede vores medlemmer til at kontakte Sekretariatet hvis man har spørgsmål om dagligdagen som senior.</p> <p>-Videre blev årets arbejde i lokalafdelingen omtalt. De faste indsatser fra alle vores frivillige til gavn for vores medlemmer blev omtalt som værende en meget stor hjælp i dagligdagen. Et par af vores større arrangementer blev omtalt, men ellers havde tendens jo været vigende deltagerantal, og det havde været nødvendigt at aflyse et arrangement.</p> <p>-Efter et par spørgsmål og konstateringer kunne dirigenten afslutte punktet med en konstatering om, at beretningen var godkendt.</p>
Pkt. 3: Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab.	Kassereren gennemgik det omdelte regnskab med kommentarer til de større poster og afvigelser fra tidligere år. Kassereren omtalte desuden det forhold, at det ikke er lokalafdelingen, der skal godkende regnskabet, idet dette gøres samlet for hele ÆldreSagens. Regnskabet var godkendt og underskrevet af såvel formand og kasserer samt myndighedspersoner fra ÆS. Enkelte spørgsmål til regnskabet, der blev taget efterretning.
Pkt. 4: Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke.	Landspolitisk og sidenhen også kommunal politisk vil arbejdet med den nye Ældrereform også få indflydelse på vores arbejde i lokalforeningerne. Formanden orienterede om de planlagte arrangementer og baggrunden for at antallet vil blive mindre. Basisopgaverne med caféer mm. bevares i fuld udstrækning og om muligt en udvidelse i takt med større interesse.
Pkt. 5: Indkomne forslag	Der var ikke kommet forslag til behandling på årsmødet.
Pkt. 6: Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år	På valg var: Aase Brøndum, Niels Martin Riis og Villy Hansen. De 2 førstnævnte ønskede ikke genopstilling. Forslag: Villy Hansen, Jytte Pilgaard og Lene Sørensen. Disse 3 opstillede blev herefter valgt til bestyrelsen for en 2-årig periode.

Sallingsund

Pkt. 7: Valg af suppleanter for 1 år	På valg var: Jytte Pilgaard og Jens Jørgen Hedegaard. Jytte Pilgaard opstillede til bestyrelsen, mens Jens Jørgen Hedegaard ikke ønskede genopstilling. Forslag: Jytte Kirk og Annelise Olsson. Begge valgt for en 1-årig periode
Pkt. 8: Eventuelt	Formanden efterlyste forslag og ideer til arrangementer fra forsamlingen uden nævneværdige reaktioner. Der blev uddelt roser til bestyrelsen for godt arbejde. Formanden takkede afgangende bestyrelsesmedlem og suppleanter for godt arbejde for ÆldreSagens virke i vores lokalområde. Næstformanden talte herefter og takkede formanden for mange års flot og inspirerende arbejde i lokalforeningen og for ÆldreSagen på distrikts- og landsplan. Ønskede held og lykke med de nye udfordringer i Sundhedsudvalget og med arbejdet som fortsat frivillig her i området. Tak til dirigent for veludført arbejde.
	Efter årsmødet fortalte Jens Dalby fra Skive Kommune om de nye ordninger med Flextrafik. Aftenen sluttede med smørrebrød, kaffe og en fællessang samt hyggesnak ved bordene